
 

 

П Р И К А З 

 

 « 09 » января 20 24 г.                                 № 50  

 

г. Ижевск 

О порядке обеспечения  

условий доступности для инвалидов 

 

 

 На основании приказа № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи" (Зарегистрировано в Минюсте России 

08.12.2015 N 40000), п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Определить ответственными лицами за оказание помощи и сопровождение 

инвалидов – старшего воспитателя Нелюбину Е.Г., заместителя заведующего 

Колотову Е.Л. 

 

2. Колотовой Е.Л. – заместителю заведующего ежегодно проводить инструктаж по 

ознакомления сотрудников с методическим пособием по вопросам обеспечения 

доступности для инвалидов,  разработанным Министерством труда и социальной 

защиты Российской Федерации. 

 

3. Перелетовой А.М. – заместителю заведующего организовать работу по 

обеспечению условий для беспрепятственного доступа инвалидов в 1 корпусе 

Учреждения, Соколовой Л.В. – заместителю заведующего организовать работу по 

обеспечению условий для беспрепятственного доступа инвалидов во 2 корпусе 

Учреждения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий        А.В. Халимова                 

 

Ознакомлены: 

 

Перелетова А.М. 

Колотова Е.Л. 

Соколова Л.В. 

Нелюбина Е.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное  учреждение  

«Образовательный комплекс  – 

детский сад № 290 «Эврика» 

(МАДОУ «Детский сад № 290») 

Проавоткпториои 

 

«Дышетон огъет –  

290-тӥ номеро  

«Эврика» нылпи сад» 

школаозь дышетонъя 

аскивалтӥсь муниципал ужъюрт 

«290-тӥ номеро нылпи сад» 

ШДАМУ) 


		2024-01-09T13:42:49+0400
	Халимова Алевтина Владиславовна




